
Digitální průkazy

Digitální průkaz Tritius

Elektronické služby knihoven 2025

Pavel Straka

straka@tritius.cz



Digitální průkazy

● Nahrazuje/doplňuje fyzický průkaz

○ Čtenář má telefon (vždy) u sebe.

● Přímo v Google a Apple peněžence

○ Není potřeba nic instalovat!

● Zobrazuje důležité údaje.

● Push notifikace při změně.

● Upravitelný design.

● Plně propojené s Tritiem

○ Průkazy generuje služba PassMachine.



Digitální průkazy - aplikace

● iPhone - Apple Wallet

○ Jediná možnost, má každý iPhone.

● Android - Google Peněženka

○ Má každý novější telefon, přímo od Google.

● Android - Portmonka

○ Aplikace 3. strany, musí se doinstalovat.

○ Autor mateřská společnost PassMachine.



Digitální průkazy - aplikace

iPhone Portmonka Google Peněženka



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.

● Zobrazené údaje a jejich umístění.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.

● Zobrazené údaje a jejich umístění.



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.

● Zobrazené údaje a jejich umístění.

● Čárový kód - neměnný
○ Pozor na čtečku.



Digitální průkazy - vzhled



Digitální průkazy - vzhled

● Barva pozadí.

● Logo.

● Ikona.

● Zobrazené údaje a jejich umístění.

● Čárový kód - neměnný.

● Limity možnosti formátování 
○ Omezení Apple a Google peněženek.
○ Průkazy musí ve všech peněženkách vypadat podobně.



Digitální průkazy - přední strana

● Podporované údaje
○ Jméno a příjmení.

○ Kategorie čtenáře.

○ Platnost registrace.

○ Poslední návštěva.

○ Počet výpůjček.

○ Počet čekající svazků + počet čekajících v boxu.

○ Dluh v knihovně.

○ Seznam výpůjček.

● Postupně rozšiřujeme
○ Podle požadavků z knihoven.



Digitální průkazy - zadní strana

● Další užitečné informace
○ Odkazy na web knihovny.

○ Seznam výpůjček.

○ Akce v knihovně.

● Omezené formátování
○ Jen text (emotikony) a odkazy.

○ Nepodporuje obrázky.

○ Omezení Google a Apple peněženek.



Digitální průkazy - workflow Tritius



Digitální průkazy - workflow Tritius



Digitální průkazy - workflow Tritius



Digitální průkazy - workflow Tritius



Digitální průkazy - workflow Tritius



Digitální průkazy - workflow Katalog



Digitální průkazy - další informace

● Provázanost s Tritiem
○ Aktualizace průkazu při změně.

● Samostatný modul.
○ Využíváme PassMachine, které je placené.

○ Výrazně levnější než konkurence.

○ Fixní částka, nezávisle na počtu průkazů.

● Zájem knihoven o digitální průkazy 
○ službu v dubnu 2025 využívá 28 knihoven, z toho 9 slovenských

● Dotazy?



Digitální průkazy - vyzkoušejte si!



Digitální průkazy - další informace

Tritius.cz

Děkuji za pozornost

Pavel Straka

straka@tritius.cz


